
 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«16» мая 2024 г.                                                                                         № 392 
 

 

О проведении муниципального  

онлайн-семинара 

 

В целях реализации муниципального проекта «Построение системы 

информационной безопасности обучающихся в образовательных организациях 

Новооскольского городского округа» (10095931)   

 

приказываю : 

 

1. Провести онлайн-семинар на тему «Профилактика поведенческих 

рисков в медиапространстве среди детей и подростков» (далее – Онлайн-семинар) 17 

мая 2024 года в режиме видеоконференцсвязи на платформе Сферум. 

2. Утвердить программу проведения Онлайн-семинара (Приложение 1). 

3. Назначить ответственным за проведение Онлайн-семинара начальника 

отдела оценки качества образования муниципального казенного учреждения «Центр 

сопровождения образования» Ламанову Екатерину Владимировну. 

4. Руководителям общеобразовательных учреждений Новооскольского 

городского округа обеспечить участие педагогических работников в Онлайн-

семинаре 17 мая 2024 года в 15:00.  

5. Руководителям МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, МБОУ «СОШ №4 

г. Новый Оскол», МБОУ «Старобезгинская СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ», 

МБОУ «Оскольская ООШ» обеспечить участие спикеров Онлайн-семинара 

согласно Приложению 1. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

  

 



Приложение 1 

к приказу управления 

образования администрации 

Новооскольского городского округа 

от «16» мая 2024 г. №392 

 

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ОНЛАЙН-СЕМИНАРА 

«Профилактика поведенческих рисков в медиапространстве среди детей и подростков». 

Наименование мероприятия: онлайн-семинар «Профилактика поведенческих рисков в 

медиапространстве среди детей и подростков». 

Дата проведения: 17 мая 2024 г. 

Время проведения: 15:00 ч. 

Руководитель семинара: Ламанова Е.В., начальник отдела оценки качества образования 

муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения образования». 

Цель семинара: повышение компетентности педагогов в вопросах профилактики интернет-

рисков и угроз жизни детей и подростков, профилактика вовлечения обучающихся в 

деструктивные сообщества. 

Регламент работы: 

Время Мероприятие Ответственный 

15:00-15:05 Открытие семинара. Знакомство с 

программой. 

Ламанова Екатерина Владимировна, 

начальник отдела оценки качества 

образования муниципального казенного 

учреждения «Центр сопровождения 

образования» 

15:05-15:15 Экстремистские сообщества  Рудавина Лариса Владимировна, учитель 

МБОУ «Оскольская ООШ» 

15:15-15:25 Скулшутинг Овсиенко Людмила Николаена, учитель 

МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

15:25-15:35 Суицидальное сообщества, 

рискованное поведение 

Калугина Маргарита Васильевна, 
советник директора по воспитательной 

работе МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. 

Новый Оскол Белгородской области 

Выблова Виктория Сергеевна, педагог-

организатор МБОУ «СОШ № 1 с УИОП 

имени Княжны Ольги Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области 

15:35-15:45 Опасные субкультуры: АУЕ, 

пацанские паблики 

Саенко Эльвира Васильевна, заместитель 

директора МБОУ «СОШ №4 г. Новый 

Оскол» 

15:45-15:55 Кибербулинг Щербинина Светлана Сергеевна, советник 

директора по воспитанию МБОУ 

«Шараповская СОШ» 

15:55-16:05 Профилактика интернет-угроз в 

молодежной онлайн среде 

Ламанова Екатерина Владимировна, 

начальник отдела оценки качества 

образования муниципального казенного 



учреждения «Центр сопровождения 

образования» 

16:05-16:10 Закрытие семинара. Рефлексия. Ламанова Екатерина Владимировна, 

начальник отдела оценки качества 

образования муниципального казенного 

учреждения «Центр сопровождения 

образования» 

 

 


